قرطبه (Corduba) در مدت سقون پایتخت دولت اسلامی انطون (اسپانیا) در مرکز طنجوت و جنگهای گوناگون ، و جایگاه هفت فکری مسلمان بود ، قرطبه بعد از دوران خلافت ادلیس نیز ، در آنها در پایه حکومت دولت های اسلامی « در اولین « ده « حوضین « پایتخت « برین خود می‌نویسد و یکی از مراکز بزرگ اسلام در سده بیستم اسپانیا بود .

سقوط این شهر در سال ۱۲۳۶ میلادی مطابق ۶۳۳ هجری است مسیحیان بر آن گرفتند و مباحثه ای بود که در اسپانیا و آن سوی دریای تناریم بوقوع پیوست با اینکه اشتیاقات اسلامی از هنگام سقوط آن در دست مسلمانان ، به سر می‌نویسد ، با وجودی که گمانش ، و اکثر مسلمانان آن شهر ، قرطبه را ترک گفتند ، خصوصاً از افراد نامداران طنجوت بالا ، از آنها بسیار مراکز اسلامی اسپانیا کوچک کرده ، حواله سفیر بسیاری از مسلمانان سالها بعد فرود آمدند .